
Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen „Smlouva“), mezi těmito smluvními 
stranami: 

Objednatel:   Město Beroun  
Se sídlem:   Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupený:   Mgr. Květuše Slavíková, vedoucí odboru školství a volnočasových    
                                   aktivit 
IČO:    00233129  
DIČ:    CZ00233129  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   326131/0100  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel:   Trenéři ve škole, z.s.  
Se sídlem:   Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6  
Zastoupený:   Mgr. Antonínem Barákem, předsedou výboru a Mgr. Petrou 
   Michálkovou, místopředsedou pro finanční záležitosti  
IČO:    228 77 606  
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s.  
Číslo účtu:   2000501488/2010  
 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 23291 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také 
jako „Smluvní strana“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Objednatel je zřizovatelem Míst konání (jak je tento termín definován níže), kde se mj. 
pravidelně koná výuka tělesné výchovy; 
 

(B) Poskytovatel je dobrovolným společenstvím členů, fyzických a právnických osob, jehož 
účelem je zkvalitňování odvětví tělovýchovy, vzdělání, pedagogiky, sportu a zdravého 
životního stylu, zvláště pak v oblasti působení trenérů a pedagogických pracovníků 
v rámci školní a předškolní výuky s cílem všeobecného pohybového a jiného rozvoje 
dětí, rozvoje a vzdělávání pedagogů a trenérů, výzkumné činnosti, osvětové činnosti 
a rozvoje kvality v této oblasti, přičemž účelem Poskytovatele je být i garantem konceptu 
působení trenérů a pedagogických pracovníků v rámci školní a předškolní výuky a 
zajišťování s tím související činnosti včetně kooperace s veřejnými subjekty (dále jen 
„Služby“); 
 

(C) Objednatel má zájem v rámci realizace Programu (jak je tento termín definován níže) 
využívat Služeb Poskytovatele; 
 

(D) Poskytovatel disponuje odbornými znalostmi, schopnostmi, jakož i další potřebnou 
kapacitou k poskytnutí Služeb Objednateli a realizaci Programu, 



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

2 
 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění Služeb Poskytovatele pro Objednatele vedoucích 
k realizaci programu „Trenéři ve škole“, který je blíže specifikovaný v Příloze č. 1, jež je 
nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Program“). 

1.2. Program bude realizován od 1. pololetí školního roku 2022/2023 v Místech konání 
specifikovaných níže v odst. 3.2. této Smlouvy. 

2. Poskytování Služeb  

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných touto Smlouvou poskytovat své 
Služby, a tím zajistit a realizovat pro Objednatele Program, jehož přesný obsah a podobu
 a určuje Příloha č. 1. 

2.2. Objednatel se zavazuje za poskytování Služeb a realizaci Programu zaplatit 
Poskytovateli sjednanou odměnu v termínu a za podmínek stanovených touto 
Smlouvou.  

3. Místo a čas konání Programu 

3.1. Termín konání: 1. 9. - 31. 12. 2022 ve smyslu § 2 odst. 1 vyhlášky č. 16/2005 Sb., 
o organizaci školního roku. 

3.2. Místa konání:   

3.2.1. Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458, IČO: 70975001, se sídlem 
Wagnerovo nám. 458/7, Beroun-Město, 266 01 Beroun; 

3.2.2. Jungmannova základní škola Beroun, IČO: 70975019, se sídlem Plzeňská 
30/14, Beroun-Město, 266 01 Beroun; 

3.2.3. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335, IČO: 47515775, se 
sídlem Preislerova 1335/80, Beroun-Město, 266 01 Beroun; 

3.2.4. Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249, IČO: 47515767, se sídlem 
Komenského 249/4, Beroun-Město, 266 01 Beroun 

(dále společně jako „Místa konání“). 

4. Odměna, platební a finanční podmínky 

4.1. Odměna za plnění dle této Smlouvy je stanovena v souladu s nabídkou Poskytovatele 
na 580 Kč bez DPH za účast trenéra na jedné vyučovací jednotce TV (dále jen 
„Odměna“).  Bližší specifikace vyučovacích jednotek je v Příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy (dále jen „Vyučovací jednotka“). 

4.2. Odměna definovaná v odst. 4.1. této Smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Odměna 
zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s činností dle této Smlouvy, zejména 
zajištění účasti trenéra na Vyučovací jednotce, zahajovací a další vybavení, evaluaci, 
správu a další. Poskytovatel není plátcem DPH.  

4.3.  Smluvní strany sjednávají celkovou, nejvýše přípustnou, odměnu za Služby poskytované 
dle této Smlouvy, a to ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), která je 



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

3 
 

konečná.  
 

4.4. Odměna je splatná za každý kalendářní měsíc pozadu, a to vždy do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce, kdy Poskytovatel vystaví fakturu, jejíž splatnost je 30 dní od 
doručení faktury Objednateli. Faktura bude vystavena za skutečně zrealizované 
Vyučovací jednotky Programu a její přílohou bude rozpis zrealizovaných Vyučovacích 
jednotek. Za měsíc prosinec vystaví Poskytovatel fakturu nejpozději do 15. 12. 2022, a to 
i za zbývající služby, které mohou být realizovány od 15. 12. 2022 do 31. 12. 2022.  

4.5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat pouze skutečně realizované Služby, případně Služby, 
které se byly zrušeny podle článku 6.1.1 Smlouvy – tedy méně než 24 hodin předem.  

4.6. Faktura bude Objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla Objednatele 
uvedenou v této Smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky Objednatele 
ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. 

4.7. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu případně i další náležitosti, jejichž 
požadavek Objednatel písemně sdělí Poskytovateli po podpisu této Smlouvy. V případě, 
že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit ji zpět 
k doplnění, přičemž lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opravené 
faktury.  

4.8. Odměna je poskytována Objednatelem za splnění všech stanovených povinností 
Poskytovatele dle této Smlouvy. 

5. Práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1. Objednatel je povinen zajistit: 

5.1.1. předávání aktuálních informací a dokumentů Poskytovateli, které jsou nezbytné 
pro zajištění realizace Programu. Mezi takové dokumenty Poskytovatel řadí 
zejména rozvrhy hodin, tematické a vzdělávací plány apod.; 

5.1.2. nezbytnou a bezodkladnou součinnost Poskytovateli pro zajištění realizace 
Programu na základě této Smlouvy, a to po dobu účinnosti této Smlouvy. 
Součinností se rozumí především oslovení škol a sportovních oddílů, je-li to 
v jeho moci zajištění koordinátora Programu, propagace programu v rámci 
tiskovin Objednavatele a pravidelných komunikačních kanálů; 

5.1.3. aby jednotlivé školy či jiná zařízení, u kterých je Objednatel zřizovatelem, a 
které jsou Místem konání Programu dle odst. 3.2. této Smlouvy, seznámili 
trenéry zapojené do Programu Poskytovatele s interními předpisy BOZP a 
interními předpisy o požární ochraně. 

5.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit: 

5.2.1. realizaci Programu dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

5.2.2. dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví včetně podmínek požární 
ochrany, vyplývajících z právních předpisů a pokynů Objednatele; a 

5.2.3. realizaci Programu s vysokou odbornou péčí a kvalitou. Poskytovatel 
prohlašuje, že všechny osoby trenérů zapojených do Programu jsou bezúhonné 
osoby a jsou odborníky ve vztahu k provozované aktivitě ve výuce. 

mailto:fo2@muberoun.cz


Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

4 
 

5.2.4. v případě potřeby na vyžádání poskytuje informace o průběhu realizace 
Programu ve školách Objednateli konkrétně odboru školství a volnočasových 
aktivit MěÚ Beroun.  

5.2.5. po ukončení programu předložit písemné vyhodnocení Programu, které bude 
obsahovat shrnutí průběhu realizace Programu a čerpání poskytnutých 
finančních prostředků. Poskytovatel je povinen vrátit nevyčerpané finanční 
prostředky zpět na účet objednavatele nejpozději do 15 dnů od předložení 
vyhodnocení Programu.  

5.3. Poskytovatel je oprávněn: 

5.3.1. modifikovat jednotlivé Služby v rámci realizace Programu pouze s písemným 
souhlasem Objednatele; a 

5.3.2. pověřit realizací Programu nebo jeho části třetí osobu. Za provedení těchto 
činností však odpovídá Objednateli stejně, jako by je provedl sám. 

6. Nekonání nebo částečné konání Programu 

6.1. Neuskuteční-li se část Programu proto, že nebude možné poskytovat Služby z důvodu 
zásahu vyšší moci, tj. mimořádné a nepředvídatelné okolnosti nezávislé na vůli 
Smluvních stran, které se na něj dovolávají a jež nebylo možné v době vzniku této 
Smlouvy předvídat, jakož i okolnosti mimo možnost kontroly Smluvních stran, jako jsou 
např. živelní katastrofy, oheň, záplava, opatření přijatá orgány veřejné moci k zamezení 
dalšího šíření nemoci COVID-19 apod., je Poskytovatel oprávněn fakturovat 
neposkytnutí Služeb pouze v době 24 hodin mezi zásahem vyšší moci a plánovanou 
účastí trenéra na hodině TV. 

6.2. Neuskuteční-li se část Programu z důvodu rozhodnutí Objednatele či opomenutí 
Objednatele informovat Poskytovatele o zrušení Vyučovací jednotky je Objednatel 
povinen vyplatit částku odpovídající výši: 

6.2.1. 100 % odměny za Vyučovací jednotku v případě, že bude Vyučovací jednotka 
zrušena méně než 24 hodin před konáním Vyučovací jednotky; 

6.2.2. 0% odměny v případě, že bude Vyučovací jednotka zrušena méně než 12 hodin 
před konáním Vyučovací jednotky a to z předem nepředvídatelných důvodů. 

6.2.3. 0 % odměny za Vyučovací jednotku v případě, že bude Vyučovací jednotka 
zrušena dva (2) a více dnů před konáním Vyučovací jednotky. 

6.3. Neuskuteční-li se Program v celém rozsahu nebo některé Vyučovací jednotky 
z rozhodnutí Poskytovatele z důvodu závislém na jeho vůli, nemá Poskytovatel nárok na 
Odměnu za realizaci Programu dle článku 4. této Smlouvy. 

6.4. Vzhledem ke stávající situaci, Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají při plném 
vědomí a znalosti možného obsahu a dopadů v budoucnu přijatých opatření, které 
přijmou orgány veřejné moci v souvislosti se zabráněním šíření zdraví ohrožující nákazy 
koronavirem (onemocnění COVID-19) a z toho vyplývajících možných budoucích 
problémů s řádným a včasným plněním smluvních závazků druhé Smluvní strany, a to i 
na straně třetích osob (žáků, trenérů). Smluvní strany se proto vždy písemně dohodnou 
v případě onemocnění či nakažení žáků / žáka či trenérů / trenéra ve Vyučovací jednotce 
či ve více Vyučovacích jednotkách, zda z tohoto důvodu neuskutečněnou Vyučovací 
jednotku nahradí v jiném termínu.  



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

5 
 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
a podepsanými oběma Smluvními stranami. 

7.2. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), popř. souvisejícími právními předpisy 
(v platném znění). 

7.3. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této Smlouvy 
a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat svými pověřenými 
zástupci, a to: 

 

Za Poskytovatele 
Trenéři ve škole, z.s. 
Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 
Praha 6 
k rukám: statutárního orgánu 
e-mail: 
tel.: 
datová schránka: g5ybpd2 
 

Za Objednatele 

Město Beroun,  
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 
266 01 Beroun 
k rukám: Mgr. Květuši Slavíkové 
e-mail:osva@muberoun.cz 
tel.: 311 654 223/ 
datová schránka: 2gubtq5 

Všechna oznámení, výzvy a další sdělení předpokládaná touto Smlouvou nebo s ní 
související musí být učiněna písemně a v českém jazyce. Za písemnou formu se pro 
účely této Smlouvy považuje i komunikace prostřednictvím internetu (e-mailem) 
s elektronickým podpisem nebo datovou schránkou. Smluvní strany jsou povinny zasílat 
si písemnosti na výše uvedené adresy (nebo na jiné adresy, jaké Smluvní strana určí za 
sebe oznámením druhé Smluvní straně). 

7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě a z této 
Smlouvy vyplývající byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě a s touto Smlouvou 
související nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci 
Smluv vedené Objednatelem a byla v plném znění včetně jejích příloh zveřejněna 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, v registru smluv. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této Smlouvy se 
smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 
však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 
že město Beroun uveřejní Smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na 
svém profilu zadavatele. 

7.5. Poskytovatel souhlasí s tím, aby jeho jméno, fotografie, záznamy, či jiná zobrazení 
a další prvky osobnostní povahy byly použity k účelům zpravodajství a při výrobě 
a vydávání tiskovin a jiných propagačních materiálů souvisejících s propagací akce, 
tj. zejména při výrobě, rozmnožování a rozšiřování plakátů, letáků či jiných tiskovin, 
včetně vytištění v novinách, časopisech a jiných periodických a neperiodických 



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

6 
 

hromadných sdělovacích prostředcích a tiskovinách.  

7.6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností 
řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

7.7. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým 
či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této 
Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takové neplatné, zdánlivé 
či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení Smlouvy. 

7.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 
(3) obdrží Objednatel a jeden (1) Poskytovatel. 

7.9. Smluvní strany si Smlouvu řádně přečetly, s obsahem Smlouvy, který je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, souhlasí a na důkaz připojují své podpisy. 

7.10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.11. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města 
Beroun (www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 
50.000 Kč bez DPH, které budou na základě této Smlouvy, včetně případných dodatků, 
vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím. 

7.12. Tato Smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena 
Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019. Město 
Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující 
platnost tohoto právního jednání. 

7.13. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Programu 
Příloha č. 2 – Rozpis Odměn a jednotlivých Vyučovacích jednotek. 
Příloha č. 3 – Kalkulace nákladů programu 

  



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

7 
 

PODPISOVÁ STRANA 

V Berouně dne 13. 9. 2022 

Za město Beroun 
 
 

 

 V Praze dne   9. 9. 2022              

Za Trenéři ve škole, z.s. 

Mgr. Květuše Slavíková 
vedoucí odboru školství a 

volnočasových aktivit 

 

 

 Mgr. Antonín Barák 
předseda výboru 

  

  Mgr. Petra Michálková 
místopředsedkyně výboru 

 

  



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

8 
 

Příloha č. 1  

Podrobná specifikace Programu 

Empirické studie dlouhodobě prokazují, že systematická pohybová aktivita přímo ovlivňuje 
rozvoj centrálního nervového systému, s vlivem na pozornost, operativní paměť a fluidní 
inteligenci. Vedle prevence výskytu obezity, srdečně-cévních a metabolických onemocnění 
vede častější pohyb průkazně k rozvoji vzdělanosti. 

Dnešní děti mají deficit v čase, stráveném pohybovými aktivitami a jedním z hlavních stimulů 
nápravy tohoto stavu je vytvoření pozitivního emočního vztahu k pohybu. Plošná intervence 
se logicky nabízí v hodinách tělesné výchovy. 

Program Trenéři ve škole zapojuje systematicky po celý školní rok místní sportovní trenéry 
mládeže do výuky tělesné výchovy na 1. stupni základních škol. Působí na žáky formou 
tandemové výuky spolu s učitelkou, bloky sportů se mění po jednom měsíci. 

Program klade důraz na snahu co nejvíce zapojit učitelky do samotných cvičení a her. Zapojení 
trenéři se věnují všem dětem a především těm méně pohybově úspěšným, u kterých je potřeba 
vytvoření kladné emoční vazby největší. S tím souvisí zákaz náborování, jeden ze základních 
principů programu.  

K tomu slouží pravidelné interní vzdělávání, které je klíčem k udržení kvality a náboje v práci. 
Práce trenérů je průběžně evaluována přímo v praxi. 

Program již funguje v praxi v MČ Praha 6, Praha 13, Příbrami, kde je vřele podporován žáky, 
rodiči, učiteli, řediteli, radnicemi, sportovními kluby i veřejností.  

Kompletní realizaci, správu, metodiku a financování zajišťuje spolek Trenéři ve škole, z.s. 
Zdrojem financí jsou zřizovatelé. 

Programu udělili záštitu 

● Jiří Růžička, místopředseda senátu, ředitel gymnázia 
● Marie Kubíková, radní pro školství, ÚMČ Praha 6 
● Vít Šimral, radní pro školství a sport, magistrát hl.m. Prahy 
● Karol Kučera, vládní zmocněnec pro sport vlády SR  



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

9 
 

Příloha č. 2  

Rozpis Odměn a jednotlivých Vyučovacích jednotek 

 

Vyučovací jednotka odpovídá jedné školní vyučovací hodině v trvání 45 minut.  

Sazba za Vyučovací jednotku je 580 Kč bez DPH. Poskytovatel není plátce DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo smlouvy města Beroun: 0411/2022/OST/OŠVA 

10 
 

Příloha č. 3 

Kalkulace nákladů programu Trenéři ve škole 

Kalkulace je vypočítána v rozsahu pilotního projektu. Kalkulace nákladů programu Trenéři ve škole, Beroun (v tis. Kč).  

Období 2022/23 září - 

prosinec, 14 týdnů 

Počet škol a zapojených tříd 4 školy, 21 tříd 

Výuka od trenérů, zajištění, evaluace a správa 
171 

Jednorázové náklady na vybavení: barevné vesty, dresy, drobné pomůcky apod. Životnost 5 let. 29 

Celkem 200 

 


